
fetrtna 8 rOKROK DNE 10 DUBNA 1912

Má zůstati Západní Česko-Bra- - ítíkává se že republiky jsou by se k němu obrátil kdyby idee ho lidu vládnouti samu" sobě —

které on mu pomáhal v&těpovati tak jak sám chce — a jak sám zanevděčny Vše tomu nasvědčuje
! ' - '

trská Jednota "čkou" "bratr
skou" nebo se má státi pařeni nie zaroveu musíme uoznati že ualezaly se v nebezpečí Roosevel- - dobré uzná Lid odmršťuje po
štěm náboženské nesnášenlivosti tato zdánlivá "necnost" jest tou tovo prohlášení ze kandidaturu slouchati kohokoli i kdyby ten ně

pravou a nejpevnější záštitou tr
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POSBOK ZÁPADU

a miatni vydaai

v Oet pro Salin okrei Neb ▼ Scbuy-U- r

a Clark ion pro Colfax okrei Neb

a Wilion Kana pro stát KanM t
Cadar Bapida la pro stát Iowa v St

Nemá zůstati mezi námi ani jedi
ného svazku kde bychom si mo vání republiky Úředník který

neodmrstí bude-- h mu nabízena kdo byl i jeho největším milá-byl- o

přijato po celé zemi s uspo- - čkem "Až sem a ric dále" volá

kojením Každý uznával že Rooser lid k Rooseveltovi Svrchovaný

vlaští Aby společnost se ohradi-

la proti nápodobilelům nechala
film ve všech zemích patentovati
(copyright) a mimo to zjednala si

služby detektivní společnosti sa-

motného V J Bunisc světozná-

mého detektiva Spojených Států

aby za jistý poplatek ročně hlí-

dal prostřednictvím svých agentů
zdali se někde neužívá filmu pro-

tizákonně
Až do nedávná pohlíželo se na

hli všichni co Češi a bratři podati správně jedná nemá práva očeká
ruce ku společné práci bratrství velt koná tím jen svou občanskou občan americký vstupuje do vovali jakého vděku poněvadž vlast

nó nedělá nic jiného než svou ponárodnosti f Pozor páni delegáti

Jsouť na vaší cestě vykopány hlu vinnost Kdyby měl lid republik
osvěděovati svou vděčnost úřed

povinnost a nezamítne volání lidu lebního osudí jako svrchovaný pán
kdyby si jej tento rozhodně přál své vůle neovládané nikým a dé- -

To bylo přol měsícem lá si křížky na balletu tak jak on
Za ten měsíc mnoho se zrněni- - sám chce — a ne jak mu někdo

lo a jasná hvězda Rooseveltova nakazuje Porážka Rooseveltova

Faul a Mioneapolia Mina pro etat

liítnesíito a v Tyndall 8 D pro ataty
boké lete které jsou sice navrchu

přikryty zelenými ratolestmi míru
a North Dakotu níkům za jich správné jednání

brzy by byl republiky konec II- -a lásky — ale iovolí jak na ně
Předplatné:

obrázková divadla jako na něco

nízkého stojícího pod úrovní dravyblednutá kořist vstoupí znáiií jich činů mísío kterého se
řio Buoiené Státy IU50 Pra Kanada

rychle žene se k západnímu hoři- - jest velikým vítězstvím respektu
zontu Roosevelt nedodržel své amerického občana sama před se- - matického umění Dnes můžeme1200 Do Evropy 1150 roéaě

domohou v historii má jim býti
postačitelným Staré řecké repuByla to pomsta lidské spolčeno slovo ze přijme nominaci bude- - bou a velkým morálním vítězstvím spatřili na pohyblivých obrázcích

sti která vystavila kárance v na bliky dobře chápaly kam by vedlaZfciilky penéani déjtel pomoci po

tiuícb poukaatsk (Money Ordera) ex hráti Sáru Bernhardtovu "Camili mu nabízena ale vystoupil na amerického lidu Tím opět doká-Iolitick- é

kolbiště jako aspirant zal že sice dovede uznávali zá- -vděčnost a obliba jednotlivcůší káznici nelidskému týrání Byl
fiVMfcicb poukázek (Expreaa Money

to pomsta která jim vtisknula proto docela ze země vypovídaly 1éto nominace a bojuje teď zuřivě sluhy svých úředníků dovede seUtdtn) bankovních poukáxek (Bank
takové muž' kteří si příliš lid navražednou zbraň do rukou BylDraft) anebo v regíitrovaaam doplae o její získání Zuřivěji než La nadchnout! pro své přátele a mi

UzDamojvte-l- i evé přwUheváai vdej to zase iomsta která vedla úřed klonili a tím se stávali nebezpeč Follettc Karta se obrátila Do- - láčky dovede je zbožňovati a o- -

le" Madame Rcjane "San flene"
a nejala vnější žijící tragéd staré-

ho světa Vlach Thomasso Slavoni

prohlásil že bude hráti Othelo pro
pohyblivé obrázky Vstupné ku

produkci filmu Sáty Berahardto-v- é

jest $100 kdežto když ona sa

ta itaroti i novou adraao
ni refMibhkánskému zřízení zorněniky v krvavý boj s uprchlíky

lvpiy a kruhů cteaáfitva eehotaě u
kurl lid neb jistá ěást jeho cho- - bestříti gloriolou slávy a lásky —

vala přání aby Roosevelt stal se ale ta sahá jen ku dveřím voleb- -Naše země má dnes jednoho tak oje to zase jm pomsta která přiHfejniue Mua( býti iluiaé paaná bet
vádí přátele nešťastnou náhodou vého občana který co president jrté jednou presidentem a Roose-híh- o osudí Dále ne! Dsívala někoho oaobně poikoditi a po

zastřelené nevinné oběti k fanati zjednal si nehynoucích zásluh o velt nechal se takřka na kolenoureptány plným jménem ať jit má býti
redakci utajeno anebo i dopiaein nve- -

ma v divadle vystupuje nejnižáí

vstupné u nás v Americe bývá
lid této země Poněvadž konalckému pronásledování těchto prošiti aby řekl svoje slovo byl

tjBéDO
MILLIONY V POHYBLIVÝCH

OBRÁZCÍCHřlníků zákona Pomsta — krev vždy svou povinnost jako muž a on navrchu a lid prosobníkem $300 Kolik dostala "božská" Sá
45 Dmp Roosevelt prosí lid aby mu ra za své pósování před fotogra

tak jak ji za správnou považo-
val má pojištěno své místo v hi

— a lidskost nikde Kdyby se káz

nice považovaly za ústavy lidsko
: i i

lioiillliucj IIHI — a — I U'ls „ 1 oř i i i _

r ""j nám pivu io iciy usazo- - fickým nástrojem žádný neví —

ale jisto jest že suma ta sahá dosti a ne pomsty — nemuselo do
Cukerní král je mrtev kávový

storii jako jeden z nejlepšíeh pre-

sidentů jaké kdy tato země měla
i i:x n í i ?- i I

jiti ani k jedné z těchto tragedií mnohých tisícůck oioyi en nooseveu jesi dm He mirovém hnhm zrakov
Pohyblivé obrázky Čím dokonar u -- ie iee m nemuze

kjani( jeni uka20V&1 zdár)]ivg sU
král je mrtev ale království je
jich které jcat z tohoto světa —

budei žiti veacle dále

Ale jak sj zdá nalézá se tento
muž na cestě zvrátiti vše čím se

e

Wrn J Bryan vždycky křičel

ať vládne lid" a volal po pří
lejšími se stávají a čím více sku-

teční umělci jsou ochotni pro ně
li V Liti ! nAÍ lvťíl Tyl I - f 1

mých primářkách v nichž by se iráti vytlačují professionelní herírrrSfc1! fysickém principu jsouSenátor Beveridge prohlásil že

proslavil ioněvadž přichází před
občany se žádostí aby jej uznali a

odvděčili se mu za to co pro ně

vykonal To není oprávním — a

stala vůle lidu Teď když je pro
postrach před treti lhůtou jest

nn„a w nc cu Hkiyt miniony a milliony dolla
velkému osobnímu vlivu — zavr- - rň Vtor iotnn „„ti llarmonovi prohlašuje že ne

ce z jeviště Tak se oznamuje ze

státu New York že dvě třetiny
venkovských divadel bylo změně

starým nesmyslena Washington
Jefferson a Jacksou se jistě obra přijme delogátství do demokrati blajej vehkou většinou a prohlá- -

9il}ňvA6lth v((lín(U „íiií
cké konvence jfjstli se nebrasští no na pohyblivé obrázky a z her- -celi při tom v hrobě v„I omni' Na 0'nto Ziklfl(ié Povsta- -

:::! a a:yi v

lid odmršťujri projeviti mu vděk

způsobem jak on si jej přeje V

tom právě jeví se hilu této řepu-blik- y

Kdyby lid sebe více Koose
velta miloval — nenechá ho od něj

demokraté vysloví pro Jlarmona ň stává se zástup prolctariátu —n
]y tak zv "pohyblivé obrázkyale pojede do Baltimore jako sou 100 nezaměstnaných herců kteříkinemato- -"'V- 'I"' 7 řiJi "biograph"Ngbraska stane se svědkem vel

krorný občan zasaditi se o to aby byli jen letos v zimě v New Yor
ovládati

neb

n a- -
zabránil nominaci llarmona — a Kooseveltovyeh stoupenců vyso- - J' sf: cawr ji rlivarJla

ví! se proti nemu takovou větší- -

kého zápasu Roosevelt LaFolle

tte jedou sem aby ji zinkali a de
mokru té zaplavují náš stát řo:ní

ky pro své různé kandidáty

tudíž překazil provedení vůle lidu
r 1 r i I

Bryan patří k těm lidem kteří vo Bývala doba kdy panovníci roz 101 „- -

IMcyy o l0m ceno AIllfl k(1(1 „ „

ku pohyblivými obrázky připrave-
ni o výdělek iořádalo ondy "že-

bráckou hostinu" na níž řečníci

uznali že dramatickému umění ne-

zbývá nic nez "biograph"
Lze předpokádati že z tak o- -

lají: "staň se vůle lidu" ale sa lorlovah o válkách Z jich rukou si new-yorš- tí republikáni přejí - u () tky v
olorarlo Rooseveltaporazlo - v Iivllfnl„ pisntllj(

mi ji plní jen tenkráte když lir ornalu přešla moc ta do nikouZ talíře k ústům jt někdy je udělá to co oni mu poručí Defi liplomaeie kt-r- také brzy pozby- - Hune ih wMmt iijwone
t I v

a jak daleké pole ještě přcl nímště daleká cesta O tom se pře-
nice slova "demagog" yni Ke vsernu vystupuje naa sve moci a velký kapitál světo se otevírá Minulý tvden éclj rmvskejio podniku vzrostly takésvědčí mnozí kandidáti kterým

povrch jedna z nejhorších vlaství finančníci získali rozhorlující jsme v novinách zprávu že jistá I"''KteIe milliony Prcd 8
ností lidských které má náš exslovo Jich vliv a moc v tom oTi nebrasští demokraté kteří firma vyrábějící pohybli- - "'V vvIí ' &a I'ut l Amr-nc-

vvch oluízliň mmIwIIu „- - dva společníci aby předatavova- -{resident velkou porci a to jestdeJu ki: sice dosud nezmenšila a- -věří že Bryan je upřímným a

prudkost a ukvapenoste přibyl jim ještě jeden mocnýpravdomluvným člověkem a má
ztratil rozvahui

Josevelt „„O když lovolí fotograťo- -
11 l'"byblivé obrázky Oba byli z

a Mílni urit NW Vorku- - nich J10v„(i V(Iíkojo-n- í poiť do Valíkánu '"''1
prc i ilasii ž to bylo

(l j)0 ' )mlíií t(-Il- ÁH{ II I M „„ Rock iHichopil jak velkou bu- -

jeři zájem své strany a lidu na
O Coloradu

faktor ~ práce Stávka uhlokopň
anglických ukázala že déinictvo
může dáti své "veto" na každou korruptní město Denver které jej

„ v Jrst to nejvr-ls- i nabídku z pnvi
louciiost věc má a setrval kdežto

srdci — a kteří také věří že sená-

tor Hitehcock který vlastně Brya-n- a

"stvořil" jest poctivým de-

mokratem a přítelem lidu — na- -

válečnou choutku panovníku ka- -

primářky položí nominací úřady
ca talíř

Protitrustovní zákony jsou zbra-

ní ostrou na obou stranách Ne-

můžete seknouti jimi io trustu

kapitálu abyste nesekli žárovou
do trustu práce Jenže kapitál má

volnější pole se ranám uhýbat

Nic není na světě nemožným —

Čínské ženy dostaly rovné hlaso-

vací právo a muži v republice čín-

ské a starý svět se točí a točí po-

řád dokola jako by se nic nedě

lig podobného druhu kdy učiněná
pítalistů a diplomacie Jest to ú- - ii rij tťii 4i I

1 J 1 I ' I - ' ' "JI " iim ť
kaz který musí naplniti každéhoézají se mezí čertem a hlubokou

jeho společník se vrátil zpět na je-viš- lé

považuje pohyblivé obrázky
za snižování svého umění Dnes je
Hoek několikanásobným millioná-ře- m

jeho bývalý společník her- -

„ ' iideiaji z ní rniJIionv Pan- - o -

rirrinuil ir 7 mru v n i ivodou aniž by věděli kam skoči ' vramuu i ua (VUAVTC mrstil dáti své svolení
radostí Iuteligritní( organisova-n- é

déinictvo stává se pánem situa a i kdyby delegáti z Denver byliti ir ji má pravdu ten či onen Jak rychle rostl tento nový pruce světa a to nikdo nedovolí abyt jmenovaných pánů není nebras- - mysl to nejlépe vykazují cifry
opustili konvenci byl by Taft měl

přece značnou většinu O primář-
kách v New Yorku Roosevelt pro- -

jeho krev a jeho statky byly oběká demokracie místem pro pře- - kolik kapitálu jest v něm uloží-

myšlryícího člověka který chce no a jaké jsou denní příjmy péra
továny molochu války boji Člo-

věka proti člověku kteří mt nikdypraeovati a hlasovati pro dobrolo c V jediném Ncv
hlásil že byly paskvilem a ve své

kovy(h fH w
ukvapenosti dovolil si za to Vnphtt (Uíneviděli nikdy si neublížili a nel'přimní demokraté u nás uiídiinslí kliDejme tomu že by se každý stát : __ i J"71 """

eem který konečně dostal zaměst-

nání 11 sjMjIeěnostt dělající pohy-
blivé obrázky Philadelphický op-

tik Liibin zhch) roku 1895 s kapi-
tálem několika tisíc dělat filmy —

a dnes jest jeho jméno známo po
celém světě On sám jest mnoho-

násobným millionáfern a jedním z

nejvážeiiějších lidumilň města Phi-

ladelphie Roku 1000 nepatrný

maji proti sobě žádných pocitů ukazují pídiyblivé obrákv (hIvyslovil pro svého kandidáta a na riniiuuii oovinciu j)iimo presiden-
tu Taftoví ve tvář Mluvil o ko- -nepřátelství A má jeden radostí

vážně pomýšlejí na to jak vyko-

nali očistu své strany — a jest vě-

ru nejvyšší cas abv m jim to
11111 Ulili lllllll

nintností ft Smeídíéulvf iimí nrií í J ' ' "
jásat když prolil krev druhého ' yj ci uu 'i-

- : : -

řídil svým delegátům státi při něm
až do konce Kdyby pak těchto
kandidátů bylo tolik že žádný by

- i mi
„ imiij'ročf Vítězství anglických uhlo

l l„ nAAi- - _ iřkopů pokud se týč'i jich požádav uoicitia zapaum- - v T0ii íu : - inemohl docíliti potřebné k navr
ků finančních jest sice nedokoná človíček ukazoval v Brooklvně o--žení většiny a delegáti by povoli Uá y q iaJ t„xm

(Míi flr"y a '""J1 v lw"]f"kn vlo
e malé ale za to vítězství rnorál ívuvij i „„„'„-

-

„a' brázky stereoptické za cent vstupti neměli ~ co potom f

l"lozornili jsme již vícekráte

uašrj čtenáře na zápas českých

farmerských hochů o zlaté hodin-

ky které dává jako cenu časopis

vzor pravdy a mužnosti vzor ty- -ní které vybojovali lidstvu tím že ného Poznal že bv v nohvbliompany v idme jst kajotaliso
pického Amerikána jak byl nazy--

tf ' ¥

vých obrázcích bylo více zisku —ukázali světu a jeho vládcům jakJak drahou a vzácnou jest kaž aleko sahá moc "mozolné ruky au n uuiiu u jeuiuc 1a_ nimriu„„ h"Česko-Arnerick-
ý Venkov" tomu Několik set kterými vládl vložildému farmáři 'farmářská dřina

třebas jinak zotročilého dělníka — svou vlastní vinou I jeho největ- -
"' T" "

( }uVaiu it rJli„B '"y - aest inilhoiiu dollaru Jefarrnerskému mladíku který vy do přístroje — a dnes za pouhýchna kterou v létě slyšíme často nář
jjst nedozírné Již od věků každápěstuje nejvíce korný na jednom pět let jest jeho jméno Markuky to se osvědčí nejlépe když po V

'
fr

'-

-

1 fi™ korunovace krále Jiřího na
reforma musela začíti od spodu — Loew známo po celém světě coakru půdy Zápaa tento zasluhudlouhé a umořující zimě farmer vX

' 8V0U
indického v Delhi stáliust ze se klamali v je- -

„„ss t ía „ - 100000 ale za tn měsíce společ
až dole v lulu Kristus nepracovaje aby došel všeobecné pozornozase poprvé zapřáhá do pluhu — jednoho z n ej větších producentů

filmů a mnohonásobného„„i ÍJ1U ma mu a mim- - n(ltt
--

Q „„ _sti a účastenství českých farmerZrovna s takovou upřímnou rado
o ní mezi mocnými ale mezi těmi
nenižšími Zdá se to cesta dlou je takového muže který jsa pora-- Z ~ " V!ských hochů k jichž prospěchustí s jakou vzlétá skřivan na jaře hé ale přece jen jediná která mů žen SIolkn hořkou pilulku jako ']ft

"" Z T
m„ „í v: a! „J tePrvé "ěátek neb tento film Před 5 lety měl jistý Fox maléprvně k oblakům

ze věsti k cíli Vlády nezastaví
jedině jest obmyšlen Kdo ze čte

nářů chce zvěděti podrobnosti zá

pasu nechť si dopíše o číslo "Ven
V"_ r " VU--

v nejlepších 'operních
zbrojení ale zastaví jo masny děl

pokoutní divadélko v Brooklyně a
začal provozovati pohyblivé obráa-k-y

V té dobéjbylo na 14 ulici v

Splní-l- i se snahy coloradských
ir mm — n ne laxoveno Kiery zu-L- „

platí se k němu vsrtup-1- 1

muJavá a začne kolem sebe ha-- - -- n„ „kova" na ukázku a bude mu zafen bude co nejdříve zasedati ve ví 1 _ uiu iiue hti urnou
mekério lidu ]'ro vlády značí
zbrojení větší moc pro iid větší
břemena a nebezpečí jich vlast

sláno zdarma Žádný český far New Yorku 5 velkých divadelních
vzt kuu --„iinr r - ln any oyii onrazné prl-

mer který vychovává syny co své budov kde hrály společnosti nej- -ouaauj rejmujiKune tomni koninovuci Vríí _ 14
spolkovém senátě žena Poněvadž

panuje zvyk že starší senátor ze

tátu vele pod paži zavěšeného nástujtce neměl by si nechat u epsího druhu Dnes čtyři jsouprohlašují že strana s Taftem v rWi ellyf jaké hy M rozm](IS
vel nemůže zvítězili joněvadž zarlatiti kutečním ivm r

ním životům Zvolna krok za kro-ke-

kráčí lidstvo k tomu cíli a ai
jednou světový mír a bratrství

jít tuto příležitost poskytnouti "~ — -i: :
mladšího zvoleného kolínku k ú

řední přísaze — to by se starý par

změněny v divadla c pohyblivými
obrázky Fox jest jejich majitelem
nebo platí jako t jednoho $100- -

jim příležitost k vyniknutí a zá av inu joi irosioupeny oům za jich produkci#
národů stanetse skutkem bude to nj„„ raujaaiiMnrin a raueji v „ „ _tyka Gugenlwira natahoval ai by roň dobré pomůcky k vyvolání

u nich snahy po samostatné práci
jen zásluhou a pra I svrchovaného 000 rentu — a jeho čistý zisk jestvedl senátní síní ku přísaze bás o: aT l: :v "ul n utaveni na nUr kt

odhadnut na $KX)000 ročnénířku Kilu Wheeler Wileoxovu a osvědčeni svých schopnosti a pí
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